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Stadsledningsförvaltningen Tjänsteskrivelse  2024-10-28 
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Målbild för övergripande utveckling av Hagalund 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen godkänner förvaltningens förslag till arbete med en målbild för övergripande 
utveckling av Hagalund inom ramen för Hagalundslyftet. 
 
Sammanfattning 
Inom ramen för Hagalundslyftet har staden som mål att utveckla Hagalund till en levande och 
trygg plats. En del av Hagalundslyftet syftar till att utveckla Hagalunds centrum. För att 
säkerställa en långsiktigt hållbar utveckling av centrumet och övriga Hagalund ser förvaltningen 
ett behov att skapa en helhetsbild över Hagalunds framtida utveckling.  
 
Detta föreslås ske genom ett arbete med en målbild för övergripande utveckling av Hagalund 
inom ramen för Hagalundslyftet. Syftet med målbilden är att beskriva föreslagna inriktningar för 
de delar som är tänkta att ingå i ett övergripande arbete för utvecklingen i Hagalund. Det har 
förts en dialog med alla förvaltningar om att de vid behov behöver medverka i arbetet. För att få 
ytterligare underlag i arbetet behöver      
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen 

• ta fram en vision för Hagalundsstråket och övriga viktiga kopplingar.  
• utreda möjlig utveckling av östra parkeringen i anslutning till Hagalundsgatan. 
• utreda möjlig utveckling av Svenska kyrkans fastighet i samverkan med Svenska kyrkan. 
• utreda möjlig utveckling av västra parkeringen. 
• utreda möjlig utveckling av fastigheterna Nordan 24, Sunnan 19 och Sunnan 17 samt 

förskolorna Thor och Fjorden i samverkan med Tekniska förvaltningen. 
• utreda möjlig utveckling av fastigheten Sunnan 15 i samverkan med Signalisten. 

 
Stadsledningsförvaltningen  

• inventera lokaler och ta fram en behovsanalys för fastigheterna Nordan 24, Sunnan 19 
och Sunnan 17 samt förskolorna Thor och Fjorden. 

 
Tekniska förvaltningen  

• utreda möjlig utveckling av fastigheterna Nordan 24, Sunnan 19 och Sunnan 17 samt 
förskolorna Thor och Fjorden i samverkan med Samhällsbyggnadsförvaltningen. 
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• fortsätta arbeta med utvecklingen av Hagalundsparken för att utveckla besöksmål och 
stärka upplevelsevärden i samverkan med Samhällsbyggnadsförvaltningen och 
Förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid.  

 
Barn- och utbildningsförvaltningen 

• utreda det långsiktiga framtida behovet av förskoleverksamhet i Hagalund, Södra 
Hagalund och i närområdet.  

• utreda värdet av och det framtida behovet av att ha grundskoleverksamhet lokaliserad i 
Hagalund, Södra Hagalund och i närområdet.  

 
Utöver det som beskrivs och föreslås i denna tjänsteskrivelse pågår flera andra projekt inom 
ramen för Hagalundslyftet. Dessa inkluderar bland annat utveckling av befintliga verksamheter, 
förbättringar av stadsmiljön samt utveckling av fastigheten Flaggskeppet, som alla bidrar till 
områdets utveckling. Den pågående utvecklingen i området ska samordnas med den framtida 
utveckling som föreslås i denna tjänsteskrivelse. 
 
 
Alessandra Wallman  Emelie Grind 
Stadsdirektör   Samhällsbyggnadschef 

 
Beslutet expedieras till: Berörda förvaltningar 
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Bakgrund 
Inom ramen för Hagalundslyftet, som initierades under 2023, har staden som mål att utveckla 
Hagalund med fokus på att utöka den kommunala verksamheten, förbättra stadsmiljön och öka 
tryggheten i området. I projektet har tre delprojekt formulerats där ett av dem är att ta fram en ny 
detaljplan för centrumet. De andra två handlar om att utveckla verksamheterna och skapa 
trygghet och trivsel.   
 
Kommunstyrelsen beslutade om principöverenskommelse och planuppdrag för att påbörja 
detaljplanen för centrumet i oktober 2024 (§ 143). För att säkerställa en långsiktigt hållbar 
utveckling av centrumet och övriga Hagalund ser förvaltningen ett behov att samordna och skapa 
en helhetsbild över Hagalunds framtida utveckling. Detta föreslås genom föreliggande arbete med 
en målbild för övergripande utveckling av Hagalund inom ramen för Hagalundslyftet. 
 
Utöver det som beskrivs och föreslås i denna tjänsteskrivelse pågår flera andra projekt inom 
ramen för Hagalundslyftet. Dessa inkluderar bland annat utveckling av befintliga verksamheter 
och förbättringar av stadsmiljön med bland annat fler lekplatser i området. I fastigheten Nordan 
19 (Flaggskeppet) ska en familjecentral etableras vilket blir ett viktigt tillskott för 
småbarnsfamiljer i området. Familjecentralen kommer att vara en plats där föräldrar och barn kan 
få stöd, delta i aktiviteter och bygga sociala nätverk. Den pågående utvecklingen i området ska 
samordnas med den framtida utveckling som föreslås i denna tjänsteskrivelse. 
 
Under maj – augusti 2023 genomfördes en medborgardialog (Influence, juni 2023) med 
medborgarna i Hagalund. Medborgardialogen har använts som underlag till det aktuella förslaget 
och kommer även framöver att vara ett viktigt underlag i det fortsatta arbetet. 

Området och avgränsning 
Hagalund ligger i centrala Solna och gränsar till Råsunda i nordväst, Frösunda i norr, Haga i öst 
och Skytteholm och Solna centrum i sydväst. Området kännetecknas bland annat av de 
karaktäristiska blå höghusen som blivit ett ikoniskt inslag i Solnas stadsbild. I denna 
tjänsteskrivelse används namnet Hagalund för att beskriva det ungefärliga område som har 
markerats i figur 1.  
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Figur 1: Bild som visar ungefärligt område med röd markering. 

Beroenden till andra projekt 

Södra Hagalund 
Södra Hagalund ligger söder om Hagalund och öster om spårområdet. Området gränsar mot 
Solnavägen i söder och begravningsplatsen i öster. Södra Hagalund är ett utvecklingsområde och 
en strukturplan för området ska färdigställas under hösten 2024. Ett av målen med utvecklingen 
av Södra Hagalund är att koppla ihop det nya området med Hagalund.  En viktig del av det 
övergripande arbetet är att samordna utvecklingen av både Södra Hagalund och Hagalund för att 
de ska kunna kopplas ihop på ett bra sätt.  

Vision för utveckling av kulturkvarteren i Hagalund  
Kommunstyrelsen beslutade om en vision för utveckling av kulturkvarteren i Hagalund i juni 
2024 (§ 80). Visionen syftar till att skapa en samlad och sammanhängande miljö kring 
kulturkvarteren i Hagalund. Kulturkvarteren har höga kulturhistoriska värden och är en viktig del 
av Hagalund. Genom att utveckla kulturkvarteren kan man skapa fler attraktiva besöksmål som 
stärker områdets identitet och dragningskraft. De fastigheter och platser som ingår i 
kulturkvarteren och visionen är Olle Olsson-huset med tillhörande gårdshus, Villa Odin, 
Färghandlarhuset, fastigheten Anhalten, Bergmarkska villan, vattentornet, gamla stenhuggeriet 
och koloniträdgårdstomten. Arbetet med visionen för kulturkvarteren leds av Förvaltningen för 
arbetsmarknad, kultur och fritid och kommer att samordnas med det övergripande arbetet.  
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Detaljplan för Hagalund centrum 
I linje med ett av målen för Hagalundslyftet ska en detaljplan för Hagalunds centrum tas fram 
vilket beslutades av kommunstyrelsen i oktober 2024 (§ 143). Arbetet med detaljplanen kommer 
att ske parallellt och samordnas med det övergripande arbetet.  

Förvaltningens förslag 
Inom ramen för projektet Hagalundslyftet har staden som mål att utveckla Hagalund till en 
levande och trygg plats. För att säkerställa en långsiktigt hållbar utveckling av centrumet och 
övriga Hagalund ser förvaltningen ett behov att skapa en helhetsbild över Hagalunds framtida 
utveckling.  
 
Förvaltningen föreslår att detta sker genom ett arbete med en målbild för övergripande 
utveckling av Hagalund inom ramen för Hagalundslyftet. Syftet med målbilden är att beskriva 
föreslagna inriktningar för de delar som är tänkta att ingå i ett övergripande arbete för 
utvecklingen i Hagalund. För att få en gemensam målbild behöver alla förvaltningar vid behov 
bidra i arbetet. 
 
Förvaltningen har identifierat ett antal frågor som är särskilt angelägna i arbetet med att ta fram 
ett underlag för en målbild, där frågorna efter hand även kan arbetas fram i dialog med boende 
och verksamma i Hagalund.     

1. Hagalundsgatan och övriga kopplingar 
Hagalundsgatan sträcker sig genom Hagalund och är idag den huvudsakliga genomfartsgatan i 
området. Längs med gatan finns ett antal viktiga målpunkter och förvaltningen ser en möjlighet 
att omvandla Hagalundsgatan till ett levande stråk, Hagalundsstråket. Utöver Hagalundsgatan 
finns även ett flertal andra viktiga kopplingar som behöver ses över och stärkas. En av dessa är 
stråket från Solna centrum som går genom Hagalund och ner mot Solna station där det idag finns 
en enklare trappa.   
 
Förvaltningen föreslår att en inventering av befintliga kopplingar och stråk genomförs för att 
identifiera dagens utmaningar och framtida behov. Inventeringen ska sedan användas som 
underlag vid framtagande av en ny vision för Hagalundsstråket. I visionen ska även andra viktiga 
kopplingar tas med. Inriktningen för arbetet med visionen ska vara att omvandla Hagalundsgatan 
till ett attraktivt stråk med nya mötesplatser och levande bottenvåningar mot stråket. Stråket ska 
även stärka kopplingar till, från och inom Hagalund för att Hagalund ska bli en mer integrerad del 
av Solna. 
 
Förslag 
Samhällsbyggnadsförvaltningen tar fram en vision för Hagalundsstråket och övriga viktiga 
kopplingar. 

2. Östra parkeringen 
Östra parkeringen ligger längs med Hagalundsgatan i nordöstra delen av Hagalund och ägs av 
staden. Idag finns en tillfällig vårdcentral på platsen som ska flyttas tillbaka till sina permanenta 
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lokaler när den nya tunnelbaneuppgången är färdigställd. Förvaltningen ser positivt på att utreda 
möjlig utveckling av parkeringsplatsen med ny bebyggelse som möter Hagalundsgatan på ett 
stadsmässigt sätt och som skapar förutsättningar för ett mer levande gatuliv. Inriktningen för 
utredningen ska vara att undersöka möjlig volym, innehåll och anslutningar till omgivande ytor. 
Utredningen ska även undersöka vilka konsekvenserna blir för parkering i området. 
 
Förslag 
Samhällsbyggnadsförvaltningen utreder möjlig utveckling av östra parkeringen i anslutning till 
Hagalundsgatan. 

3. Västra parkeringen 
Västra parkeringen ligger intill Frösundaleden och ägs av staden. Förvaltningen ser positivt på att 
utreda möjlig utveckling av parkeringsplatsen med ny bebyggelse för kontorsverksamhet som kan 
bidra med fler arbetsplatser i området. Vid parkeringen finns en stor och värdefull ek som är viktig 
att beakta. Inriktningen för utredningen ska vara att undersöka möjlig volym, innehåll och 
anslutningar till omgivande ytor. Utredningen ska även undersöka vilka konsekvenserna blir för 
parkering i området. 
 
Förslag 
Samhällsbyggnadsförvaltningen utreder möjlig utveckling av västra parkeringen. 

4. Svenska kyrkan 
Svenska kyrkan har uttryckt intresse av att utveckla sin fastighet med en ny byggrätt i östra delen 
av fastigheten, mot infartsgatan och Hagalundsgatan. Förvaltningen ser positivt på att utreda en 
möjlig utveckling av fastigheten som kan bidra till utvecklingen av Hagalundsgatan. En ny byggnad 
på den föreslagna platsen behöver ansluta till Hagalundsgatan på ett stadsmässigt sätt och bidra 
positivt till kopplingen mellan Hagalundsgatan och Solna centrum. Den befintliga kyrkan inom 
fastigheten har ett högt kulturhistoriskt värde vilket är viktigt att beakta i det fortsatta arbetet. 
Inriktningen för utredningen ska vara att undersöka möjlig volym, innehåll och anslutningar till 
omgivande ytor.  
 
Förslag 
Samhällsbyggnadsförvaltningen utreder, i samverkan med Svenska kyrkan, möjlig utveckling av 
Svenska kyrkans fastighet. 

5. Stadens fastigheter 
Staden har ett antal fastigheter i Hagalund som beskrivs nedan (utöver de fastigheter som 
beskrivs och hanteras inom ramen för Visionen för kulturkvarteren). För att få en helhetsbild 
över fastigheterna och identifiera framtida behov föreslås att en inventering och behovsanalys tas 
fram. Förvaltningen föreslår även att möjlig utveckling av fastigheterna utreds för att beskriva 
möjlig framtida utveckling och användning av fastigheterna. För fastigheten Nordan 24 ska en 
påbyggnad med bostäder i form av radhus eller annan lägre tillbyggnad på taket utredas. 
Utredningen ska undersöka om det är möjligt att bygga på det befintliga huset och titta på lämplig 
volym och utformning av tillbyggnaden.  
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Med tanke på den planerade utvecklingen av både Hagalund och Södra Hagalund ser 
förvaltningen också ett behov av att utreda förskolebehov och skolbehov i området, för att kunna 
planera inför framtida behov av dessa verksamheter. 
 
Sunnan 17 (Skolan) 
På fastigheten Sunnan 17 finns en skolbyggnad som tidigare inrymde den kommunala 
grundskolan Sunnanskolan. Efter att grundskolan lades ner för ungefär 20 år sedan, har den 
bland annat använts för kommunal arbetsmarknadsverksamhet, vuxenutbildning och 
gymnasieskola. Höstterminen 2023 flyttade Hagaskolan in i lokalerna på övre våningsplanet. 
Hagaskolan är en friskola med cirka 250 elever i F-9. På nedre våningsplanet har Rullens 
heldagsskola sin verksamhet. Rullens heldagsskola är en anpassad grundskola. 
 
Skolnämnden antog 2023 en skolförsörjningsplan som utgår ifrån tre geografiska områden - 
norra, centrala och södra Solna. I planen redovisas kommunala grundskolor och fristående 
grundskolor. Hagalund återfinns tillsammans med Råsunda, Haga Norra och Skytteholm i 
centrala Solna. I centrala Solna beräknas det med hänsyn tagen till befolkningsutvecklingen totalt 
sett ske en viss ökning av elevunderlaget mellan 2023 och 2032. I lågstadieåldrarna är ökningen 
cirka 150 elever, i mellanstadieåldrarna cirka 50 elever, medan det inte sker någon ökning i 
högstadieåldrarna. 
 
Inom ramen för Hagalundslyftet är det angeläget att klarlägga om det på längre sikt finns ett 
särskilt värde för utvecklingen av området att det finns en skola etablerad i Hagalund. Om det 
anses finnas särskilda skäl behöver det även redovisas vilka kriterier som behöver vara uppfyllda 
för att det ska möjliggöras.    
 
Sunnan 19 (Fabrik 38) 
Fastigheten Sunnan 19 har en yta på 1200 kvm fördelat på två plan. I fastigheten ligger Fabrik 38 
som är en mötesplats för äldre ungdomar med fokus på kreativa aktiviteter som musik, dans, foto 
och film. I lokalerna finns också Jobbfabriken som arbetar med stöd på väg till arbetet. På 
övervåningen ligger Sunnagården där Socialförvaltningen via Nytida bedriver stödboende.  
 
Nordan 24 (Ankaret) 
Fastigheten Nordan 24 har en yta på 1225 kvm fördelat på två plan. Idag finns bland annat en 
seniorträff i lokalerna.  
 
Thors och Fjordens förskola 
Thors förskola är en kommunal förskola med sex avdelningar. Förskolans placering bedöms vara 
bra med närhet till Hagalund, Haga och Södra Hagalund även i framtiden. Cirka 100 meter norr 
om Thors förskola ligger Fjordens förskola som är en kommunal förskola med fyra avdelningar. 
Båda förskolorna saknar idag detaljplan som överensstämmer med markanvändningen. 
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I den försörjningsplan för förskolor som barn- och utbildningsförvaltningen antog i slutet av 
2023 och som avser tiden fram till år 2032 ingår Hagalund i ett av sju geografiska områden. I 
samma område ingår södra Hagalund och området upp till Norra Hagastaden. För att möta 
behovet av platser ingår det att såväl Thors förskola, som Fjordens förskola finns kvar.  
 
Idag pågår utbyggnad av bostäder i närområdet, såväl norr om Hagalund (Haga Norra) som söder 
om Hagalund (Södra Hagalund). Det långsiktiga behovet och värdet av att kunna erbjuda 
förskoleverksamhet i Hagalund bör klarläggas, men även var verksamheter skulle kunna placeras. 
 
Förslag 
Stadsledningsförvaltningen inventerar stadens verksamhetslokaler och tar i samverkan med 
berörda nämnder fram en behovsanalys för fastigheterna Nordan 24, Sunnan 19 och Sunnan 17 
samt förskolorna Thor och Fjorden. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen utreder möjlig utveckling av fastigheterna Nordan 24, Sunnan 19 
och Sunnan 17 samt förskolorna Thor och Fjorden i samverkan med Tekniska förvaltningen. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen utreder det långsiktiga framtida behovet av 
förskoleverksamhet i Hagalund, Södra Hagalund och i närområdet.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen utreder värdet av och det framtida behovet av att ha 
grundskoleverksamhet lokaliserad i Hagalund, Södra Hagalund och i närområdet.  
 

6. Sunnan 15 
Sunnan 15 ägs av Signalisten har en viktig roll i utvecklingen av Hagalundsgatan. Förvaltningen 
ser positivt på att vidareutveckla fastigheten vilket kan bidra till utvecklingen av Hagalundsstråket. 
Förvaltningen ser även positivt på att utreda möjlig påbyggnad med bostäder i form av radhus 
eller annan lägre tillbyggnad på taket. Utredningen ska undersöka om det är möjligt att bygga på 
de befintliga husen och titta på lämplig volym och utformning av tillbyggnaden.  
 
Förslag 
Samhällsbyggnadsförvaltningen utreder, i samverkan med Signalisten, möjlig utveckling av 
fastigheten Sunnan 15. 

7. Hagalundsparken 
Hagalundsparken är en uppskattad stadsdelspark. Inriktningen för Hagalundsparken är att den 
ska bevaras och utvecklas som park. Genom att skapa fler attraktiva besöksmål kan parkens 
upplevelsevärden stärkas vilket bidrar till ett mer levande område. 
 
Förslag  
Tekniska förvaltningen får i uppdrag att fortsätta arbeta med utvecklingen av Hagalundsparken 
för att utveckla besöksmål och stärka upplevelsevärden i samverkan med 
Samhällsbyggnadsförvaltningen och Förvaltningen för arbetsmarknad, kultur och fritid.  
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Planeringsförutsättningar 

Regionala planer 
Stora delar av Solna, inklusive Hagalund, är i den regionala utvecklingsplanen (RUFS 2050) 
utpekat som central regionkärna och regional stadskärna. Dessa lägen kännetecknas av mycket tät 
och sammanhängande stadsbebyggelse, mycket hög tillgänglighet till kollektivtrafik till hela 
regionen och mycket hög andel kunskapsintensiva arbetsplatser, regionalt avancerad service och 
akademiska funktioner samt flerbostadshus. Föreslagen utveckling av Hagalund går i linje med 
intentionerna i den regionala utvecklingsplanen för både den centrala regionkärnan och den 
regionala stadskärnan. 

Översiktsplan 
I Solna stads översiktsplan (2016) med tillhörande aktualitetsförklaring (2020) och 
planeringsstrategi (2024) är Hagalund utpekad som framtida blandad stadsbebyggelse och 
framtida huvudsakligen bostäder. I översiktsplanen beskrivs Hagalund som ett område där det är 
eftersträvansvärt med nyetablering av verksamheter och arbetsplatser och där 
kompletteringsbebyggelse och insatser för att öka attraktiviteten kan ge förutsättningar för ett 
ökat kundunderlag och tillgängligt serviceutbud samt bidra till ökad upplevd trygghet.  
Området vid södra station som ligger i anslutning till Hagalund mot norr är utpekad som 
framtida regional knutpunkt. Vid Hagalundsgatan mot väster byggs en ny tunnelbaneuppgång för 
den nya stationen Arenastaden. Hagalund omfattas av hinderytor för Bromma flygplats vilket 
innebär en begränsning i höjd.  
 
Längs med Frösundaleden som går väster och norr om Hagalund finns ett regionalt cykelstråk. 
Även öster om Hagalund förbi begravningsplatsen går ett regionalt cykelstråk. Hagalundsparken 
som ligger i södra delen av området är en befintlig stadsdelspark. Genom parken och mellan 
Hagaparken och Solna centrum går ett socialt viktigt stråk. Frösundaleden och ostkustbanan är 
markerade som barriärer.  

Gällande detaljplaner 
Inom området finns ett antal gällande detaljplaner som listas nedan. Genomförandetiden för 
samtliga har gått ut förutom detaljplanen för tunnelbanan till Arenastaden där 
genomförandetiden går ut 2025-07-07. 
 

• Hagalunds municipalsamhälle 0404/1939. 
• Nordan och Sunnan 0408/1964.  
• Nordan, Odin och Sunnan 0406/1969.  
• Folkskolan Sladden, del av Frösundaleden och Råsundavägen 0409/1975. 
• Sunnan 17, Hagalundsparken 0409/1978.  
• Hagalunds kyrka 0402/1978.  
• Odin, del av ugnen 87/0804.  
• Tvärbana norr, etapp 3 P12/2.  
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• Tunnelbana till Arenastaden P2020/5. Laga kraft 2020-07-07. Genomförandetid 5 år (går 
ut 2025-07-07).  

Ägandeförhållanden 
I figur 2 redovisas fastigheter och fastighetsägare i området. Norra delen av Hagalund består 
främst av hyresrätter som ägs och förvaltas av Signalisten (röd yta) och Rikshem (orange yta). 
Öster om Rikshems fastighet ligger fastigheten Nordan 26 som består av bostadsrätter och ägs av 
bostadsrättsföreningen Viktoriagatan 5.  Den södra delen av Hagalund består av bostadsrätter 
som ägs av bostadsrättsföreningarna Kyrkbacken, Hagalunden och Blåkulla.  
 
Signalisten är fastighetsägare till Nordan 21 och 22 (Hagalund centrum). De är även 
fastighetsägare till Nordan 19 (Flaggskeppet) och Sunnan 15. Trafikverket är fastighetsägare till 
marken runt spårområdena. Svenska kyrkan är fastighetsägare till Hagalunds kyrka som står på 
fastigheten Sunnan 12.  
 
De gulmarkerade ytorna är ytor som Solna stad är fastighetsägare till. Där ingår bland annat 
skolan på fastigheten Sunnan 17 samt Fjordens förskola och Thors förskola som ligger i 
Hagalunds sydöstra del. Solna stad är även fastighetsägare till Nordan 24 (Ankaret) och Sunnan 
19.  
 
I Hagalund finns även en samfällighetsförening som ansvarar för ett antal 
gemensamhetsanläggningar i området (bland annat kvartersvägar, gångbroar, loftgångar och 
trappor). Medlemmarna i föreningen är bostadsrättsföreningarna, Rikshem, Signalisten, Svenska 
kyrkan och Solna stad.  
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Figur 2: Bild som visar fastigheter och fastighetsägare i området. 

Mark och natur 
Figur 3 visar Solna stads kartläggning över grön infrastruktur i området. Större delen av Hagalund 
är utpekat som bristområde vilket innebär att fungerande grön infrastruktur saknas. 
Hagalundsparken är ett viktigt samband som bör bevaras och förstärkas. Nya gröna inslag och 
spridningssamband i både västöstlig riktning och nordsydlig riktning skulle vara positivt för den 
gröna infrastrukturen. Naturvärden i området är viktiga att bevara och utveckla vilket ska beaktas 
i det fortsatta arbetet.  
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Figur 3: Bild som visar Solnas gröna infrastruktur. 

Bebyggelse och kulturmiljö 
Hagalund och ”Blåkulla” är i översiktsplanen utpekad som en sammanhängande kulturhistorisk 
värdefull miljö. De åtta blå husen bedöms ha det högsta kulturhistoriska värdet (blå) men även 
centrumbebyggelsen, skolan och fastigheterna Nordan 24 samt Sunnan 15 och 19 bedöms ha 
höga kulturhistoriska värden (grön). En kulturmiljöinventering behöver tas fram för att närmre 
beskriva områdets kulturhistoriska värde.  

 
Figur 4: Bild som visar kulturhistorisk värdefull miljö och kulturhistoriskt klassade byggnader. 
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Trafik och kommunikationer 
Området präglas idag av en trafikseparerad struktur där biltrafiken leds längs Hagalundsgatan och 
gångtrafiken över tre gångbroar som förbinder den norra och södra delen av Hagalund.  
 
Längs med Hagalundsgatan finns idag ingen separerad cykelbana och längs med 
Hagalundsparken i söder går Huvudcykelstråk 6 som sträcker sig mellan Hagalund och 
Sundbybergs centrum.  
 
Vid Hagalundsgatan finns två busshållplatser, Hagalund Kyrka och Sunnangården. Längs 
Frösundaleden väster om Hagalund finns två busshållplatser, en i vardera riktning. Längs 
Frösundaleden norr om Hagalund finns även där två busshållplatsen, en i vardera riktning. Cirka 
300 meter från Hagalund centrum finns tvärbanans slutstation Solna station. Cirka 200 meter från 
centrumet ligger pendeltågstationen Solna stations södra uppgång. Cirka 100 meter väster om 
centrumet kommer den södra uppgången till nya tunnelbanestationen Arenastaden finnas. 
Planerad trafikstart för nya tunnelbanan är 2028.   
 

 
Figur 5: Bild som visar gatutyper, cykelstråk och kollektivtrafik. 

Risk och störningar 
Frösunda är en sekundärled för farligt gods och under Hagalund passerar ostkustbanan. 
Eventuella risker kopplade till byggnation i närheten av frösundaleden och järnvägen kommer att 
behöva utredas i särskilda riskutredningar. 
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